
100 75 50 25 100 75 50 25

100 75 50 25 100 75 50 25

Y:100  C:100
M:100

M:100
 Y:100

C:100
Y:100

K:100M:100C:100

営業開発室の松枝です。この季節になると、毎朝が起きるのが辛い季節です。

昨年よりも冷え込んでいるように毎日感じております。

この時期はスノーボードに行っておりましたが、この数年は全く行けていないです…

20代のころは怪我など全く気にしておりませんでしたが、私も30代に突入してからは、

スノーボードに行った翌日の筋肉痛や怪我をすることに恐怖を感じております。

スノーボード・スキーなどの季節限定スポーツの良いところは、家族でも一緒の時間を

過ごせることだと思います。さらに、雪山の風景も見ているだけで、リラックスできます。 

最後になりましたが、2018年になり新しい気持ちで仕事に取り組み、皆さまにより良い

提案を出来るように努めてまいります。 

本年も変わらぬお付き合いのほどをお願い申し上げます。

h t t p : / / w w w . s a k a i - p r t . c o . j p 〒 5 3 4 - 0 0 1 6大阪市都島区友渕町 3丁目 2番 1 9号
TEL.06-6928-3131(代表)

注目の若手社員のひとりごと。

プランナー２人の企画実験室
担当 佐々木 社員

営業開発室　松枝社員

わたがみ
株式会社竹尾

和紙の風合いを持ち、風格のある重厚な嵩高紙（ラ
フ）。おもて面はザラザラ、裏面はツルっととした手触
りは独特の風合いでおもて面のザラザラした感じは
名前の通り「綿」や「わたがし」を連想させます。
オフセット印刷適正はありますが、ドライダウンも想
定されカラーより加圧気味の単色展開の包装資材に
向いています。株式会社竹尾より発売されている紙銘
柄で、製造元は、ダイオーペーパープロダクツ株式会
社。オンデマンド印刷適性を下記のゲージでお確かめ
ください。

編集 
経営戦略本部
企画制作室

とりごと。ひ

造力のムダ使い。創 紙

EWSN

明けましておめでとうございます、前回ご紹介いただきました佐々木です。2018年初回ということで、お年
玉を入れる「アレ」を今年の干支にちなんだ形で作ってみました！一見、可愛い犬型ペーパークラフトなので
すが、手にとってみると中からミニサイズの犬小屋が出てきます。さらに、屋根を開くとホネ！そしてホネの
中には…戌年だけにワン！コイン！！名付けて「ポチのこれっポッチ箱」です。ギミックに対して中身はちょ
こっとなのですが、これなら！お子さまも大喜び…？次号は、鈴村社員が想像力をムダ使い！お楽しみに。

『ファベックス関西2017』
 『関西デザート・スイーツ＆ベーカリー展』に出展。

2017年10月11日～10月13日の3日間、インテック
ス大阪にて開催された、第5回 関西デザート・ス
イーツ & ベーカリー展(ファベックス関西2017)
に出展いたしました。関西の食品業界に特化した
展示会で、弊社は今回で3度目の出展となります。
今回から、黄色がアクセントのフレッシュなブー
スデザインにリニューアル！トレンドのグロー
サリーストア(※食料品雑貨店)をイメージした構
成で、オリジナルパッケージや制作実績、成形品
や抗菌板紙など、ワンストップサービスを中心に
弊社をご紹介いたしました。連日多くの来場者の
方にお越しいただき、大盛況のうちに展示会を終
えることができました。お越しいただきましたみ
なさま、誠にありがとうございました！

写真は、ブース準備中の様子です。
2017年8月31日～9月1日の2日間、本社3階にて「紙部」を開催いたしました。
「紙部」は弊社若手社員が中心に企画した、坂井印刷所初の社内イベントです。
弊社で長年にわたり保管されている貴重な印刷物の展示、オリジナル紙製品の販売、100種類以上の中から
お好みの紙を選んで楽しめるワークショップなどを行い、大盛況のうちに終了いたしました。
当日と準備の様子はInstagramの紙部アカウント(@sakai_kamibu)にもアップしておりますので、よろしければ
ご覧ください。お越しいだたきましたみなさま、応援いただきましたみなさま、誠にありがとうございました。

PRINTED BY ON-DEMAND
PRINTING MACHINE.

S A K A I
N E W S
P A P E R

2018.01.25

Vol.

014

NEWS
『ファベックス関西2017』『関西デザート・スイーツ＆
ベーカリー展』に出展。

ひとりごと。
注目の若手社員のひとりごと。

創造力のムダ使い。
プランナー２人の企画実験室  担当 佐々木社員

この紙。
株式会社竹尾 わたがみ

今号のコンテンツ

特集
坂井印刷所初の
社内イベント
紙部

Sakai pr int ing co.,Ltd.

Sales devis ion

Creative devis ion

Creative devis ion

坂井印刷所初の社内イベントを開催！


